
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району Черкаської області 

21 сесія VІІ скликання 

 Р І Ш Е Н Н Я 

  
22.02.2019                                                                                               №21-8/VII  

 

Про   Положення про  відділення надання 

соціальної допомоги вдома комунального 

закладу «Іркліївський центр надання 

соціальних послуг» Іркліївської сільської 

ради Черкаської області   

 

               Відповідно до  статей 26, 54 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 5 Закону України «Про соціальні послуги», 

наказу Міністерства соціальної політики №760 від 13.11.2013, «Про 

затвердження державного стандарту догляду вдома», Положення про 

комунальний заклад «Іркліївський центр надання соціальних послуг» 

Іркліївської сільської ради Черкаської області та розглянувши рішення 

виконавчого комітету від 25.01.2019 №4 «Про   Положення про  відділення 

надання соціальної допомоги вдома комунального закладу «Іркліївський 

центрнадання соціальних послуг» Іркліївської сільської ради Черкаської 

області та затвердження списку осіб, які потребують соціальних послуг 

вдома на безоплатній та платній основі та список осіб у відділенні денного 

перебування»,  Іркліївська сільська рада  в и р і ш и л а : 

1.  Погодити  Положення  про відділення соціальної допомоги вдома 

комунального закладу «Іркліївський центр надання соціальних послуг» 

Іркліївської сільської ради Черкаської області згідно додатку1. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію 

з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської діяльності, 

етики та регламенту. 

 

 

 

    Сільський голова                                                                         І.М.Поїздник 

 

 

 

 
 



                                                                                                Додаток1 

до рішення сільської ради 

                                                                                      №21-8/VII  від 22.02.2019р.                                                   
 

 

 ПОЛОЖЕННЯ 

про відділення соціальної допомоги вдома  

комунального закладу «Іркліївський центр надання соціальних послуг»  

Іркліївської сільської ради Черкаської області 

 

1. Загальна частина 

1.1. Відділення соціальної допомоги вдома КЗ ІЦНСП (далі - відділення) є 

структурним підрозділом комунального закладу «Іркліївський центр надання 

соціальних послуг» Іркліївської сільської ради Черкаської області (далі – КЗ 

ІЦНСП) і створюється для надання соціально-побутової допомоги 

громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують 

сторонньої допомоги. 

1.2. Положення про відділення затверджується директором КЗ ІЦНСП за 

погодженням із засновником. 

1.3. Відділення створюється для надання соціальних послуг за місцем 

проживання/перебування за наявності не менше 80 одиноких непрацездатних 

громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з частковою втратою 

рухової активності (мають III, IV, V групи рухової активності) та потребують 

сторонньої допомоги (надання соціальних послуг в домашніх умовах), а 

саме: 

∙ похилого віку; 

∙ інвалідів (які досягли 18-річного віку), крім інвалідів унаслідок нещасного 

випадку на виробництві або професійного захворювання, які отримують 

соціальну допомогу та постійний сторонній догляд, побутове та спеціальне 

медичне обслуговування відповідно до Закону України "Про 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку 

на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату 

працездатності"; 

∙ хворих (з числа одиноких осіб працездатного віку на період до 

встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири місяці). 

1.4.Відділення не здійснює надання соціальних послуг громадян, які 

потребують цілодобового стороннього догляду. 

1.5. Право на позачергове надання соціальних послуг відділенням соціальної 

допомоги вдома мають одинокі ветерани війни, особи, на яких поширюється 

дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту" ( 3551-12 ), жертви нацистських переслідувань, особи, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи і віднесені до 1, 2 і 3 

категорії, особи, депортовані за національною ознакою.  

 



1.6. Якщо громадян, які потребують надання соціальних послуг, буде 

виявлено менше, ніж 80 осіб, їх обслуговування може здійснюватися згідно з 

договором, який укладається з непрацюючою фізичною особою і КЗ ІЦНСП з 

оплатою відповідної роботи за рахунок коштів, що виділяються для цієї мети. 

 

           2. Завдання та функції і порядок надання соціальних послуг 

2.1. Відділення соціальної допомоги вдома відповідно до Державного 

стандарту догляду вдома ставить за мету реалізацію таких завдань: 

1) догляд вдома; 

     2). соціальна адаптація; 

3). консультування;      

4). представництво інтересів; 

5). посередництво;      

     6)  інші послуги.  

2.2. Відповідно  до  своїх  завдань відділення: 

     - на підставі зазначених у медичній карті  висновків  лікарів та карти 

визначення індивідуальних потреб отримувача соціальних послуг надає 

одиноким непрацездатним  громадянам  та  інвалідам   послуги,   передбачені 

договором,  укладеним  між  одиноким непрацездатним громадянином і 

відділенням, зокрема, щодо: 

     - придбання та доставки товарів з магазину або ринку за кошти одиноких   

непрацездатних  громадян,  приготування  їжі,  доставка гарячих обідів,  

годування; 

      -доставка книг, газет, журналів тощо; 

     - виклику лікаря, придбання та доставки медикаментів, надання допомоги   

в   проведенні   періодичних   медичних   оглядів    та госпіталізації,  

відвідування  хворих в закладах охорони здоров'я,  

     - організації проведення консультацій лікарів та інших спеціалістів; 

     - допомоги у прибиранні приміщення, пранні білизни, виконання різних 

видів ремонтних робіт, забезпечення паливом, транспортом; 

     - оформлення  документів  на  отримання  субсидій  по  оплаті житлово-

комунальних послуг, оплата платежів; 

     - читання преси; 

     - допомоги в обробітку присадибних ділянок  (площа  обробітку 

присадибних   ділянок  визначається  разом  з  місцевими  органами 

виконавчої влади);     

2.3.Відділення соціальної допомоги вдома може здійснювати обслуговування 

громадян похилого віку, інвалідів, хворих (з числа осіб працездатного віку на 

період до встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири місяці), 

які не здатні до самообслуговування, але мають рідних, що повинні 

забезпечити їм догляд і допомогу. 

2.4.Обслуговування таких громадян здійснюється за плату відповідно до 

тарифів на платні соціальні послуги або з установленням диференційованої 

плати. 

  



2.5. Сесія Іркліївської сільської ради може приймати, як виняток, рішення 

про звільнення від плати за надання соціальних послуг відділенням 

соціальної допомоги вдома громадян, які мають рідних, що повинні 

забезпечити їм догляд і допомогу. В такому разі видатки, пов'язані із 

наданням соціальних послуг громадян, передбачаються в кошторисі КЗ 

ІЦНСП за рахунок додаткових коштів місцевих бюджетів. 

2.6. Кількість громадян, яких повинен обслуговувати соціальний працівник, 

соціальний робітник, обсяг їх роботи визначає директор КЗ ІЦНСП з 

урахуванням стану здоров'я громадянина, який обслуговується, його віку, 

рівня рухової активності, здатності до самообслуговування, місця та умов 

проживання, наявності транспортного сполучення, інших факторів, що 

можуть вплинути на якість надання соціальних послуг (один соціальний 

робітник обслуговує шістьох громадян у сільській (приміській) місцевості; 

один соціальний робітник обслуговує двох непрацездатних громадян, яким 

установлена V група рухової активності). 

2.7. На кожного громадянина, якого обслуговує відділення соціальної 

допомоги вдома, ведеться особова справа, в якій міститься: 

1) письмова заява громадянина; 

2) медичний висновок про не здатність до самообслуговування, потребу в 

постійній сторонній допомозі та догляді в домашніх умовах (за 

наявності); 

3) карта визначення індивідуальних потреб отримувача соціальних 

послуг. 

4) один примірник договору, укладеного громадянином і КЗ ІЦНСП; 

5) довідка про склад сім'ї або зареєстрованих у житловому 

приміщенні/будинку осіб; 

6) акт обстеження житлово-побутових умов; 

7) інформація з Державного реєстру прав, отримана посадовою особою 

виконавчого органу відповідної ради шляхом безпосереднього доступу 

до цього Реєстру; 

8) копія довідки про встановлення групи інвалідності (за наявності); 

     9)копія   рішення   (розпорядження)   органу,   що   утворив  

центр,  або  утвореної ним комісії, про звільнення від   плати   громадян   

похилого  віку,  інвалідів,  хворих  (з  числа  осіб  працездатного віку на 

період  до  встановлення  їм  групи  інвалідності, але не більш як чотири  

місяці),  які  не  здатні до самообслуговування, але мають рідних,   що   

повинні   забезпечити  їм  догляд  і  допомогу  (за наявності); 

10).копія наказу про здійснення (припинення) надання соціальних послуг; 

11).довідка про доходи за останні шість місяців, що передують місяцю 

звернення за встановленням диференційованої плати за надання 

соціальних послуг; 

12). індивідуальний план надання соціальної послуги; 

13).копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для 

внутрішньо переміщених осіб). 

 



 

2.8. На підставі даних карти визначення індивідуальних потреб отримувача 

соціальної послуги та медичного висновку складається індивідуальний план 

надання соціальної послуги, після чого між громадянином і КЗ ІЦНСП 

укладається договір, в якому зазначаються зміст та обсяг послуги, порядок 

оплати, обумовлюються періодичність, строки надання соціальної послуги 

відділенням соціальної допомоги вдома, інші умови. 

2.9. Відділення соціальної допомоги вдома згідно з умовами договору, 

затвердженим графіком роботи та індивідуальним планом надання соціальної 

послуги з догляду вдома надає соціальну послугу з догляду вдома постійно 

(III група рухової активності - два рази на тиждень, IV - три рази, V - п’ять 

разів), періодично (два рази на місяць), тимчасово (визначений у договорі 

період), організовує надання передбачених договором послуг, контролює їх 

якість, визначає додаткові потреби, вживає заходів до їх задоволення. 

2.10. Протипоказаннями    для   прийняття   на   обслуговування відділенням 

є наявність у  громадянина  інфекційних,  онкологічних захворювань IV 

клінічної групи,  СНІДу, захворювань на наркоманію, алкоголізм,  психічних  

захворювань   за   виключенням   неврозів, неврозоподібних   станів   при  

соматичних  захворюваннях,  легкої ступені   дебільності,   інтелектуально-

амнестичних   розладів   та судорожних  синдромів різної етиології без 

слабоумства і виражених змін особистості. 

2.11. Обслуговування   громадян   відділенням  припиняється  у разі: 

     - покращення   стану   здоров'я   громадянина  відповідно  до висновків 

лікарів закладів охорони здоров'я (медичної карти); 

    - встановлення  наявності  у  громадянина працездатних дітей, які  

відповідно  до   чинного   законодавства   зобов'язані   його доглядати,  

проживають  в  одному  й  тому ж населеному пункті або разом з  ним  і  не  

мають  поважних причин  для  звільнення  від обов'язків щодо догляду за 

ним; 

    - направлення   громадянина   до   стаціонарного   відділення 

територіального  центру,  будинку-інтернату  для громадян похилого віку,  

пансіонату,  психоневрологічного  інтернату,  будинку   для ветеранів та 

інших установ; 

     - переїзду на нове місце проживання; 

     - виявлення протипоказань для обслуговування,  які перелічені у п.2.10. 

цього положення; 

     - систематичного грубого ставлення до соціального працівника; 

     - смерті громадянина. 

  2.12. Про припинення надання соціальних послуг громадянина видається 

наказ,  на підставі якого вноситься  інформація до електронної бази даних 

територіального центру і робиться позначка в журналі обліку та в особовій  

справі  із зазначенням дати за підписом директора ІЦНСП. Повідомлення про 

припинення соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

громадянина ІЦНСП надсилається до відділу з питань соціального захисту 

населення Іркліївської сільської ради. 


